



سه‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۳۳

اجتماعی

اخبار

هلال احمر: کمبود انسولین نداریم

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر گفت: از ابتدای فروردین ماه سال جاری حدود ۵۰ هزار قلم انسولین میان داروخانه‌های هلال احمر توزیع شد و در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته است. عسکری با بیان اینکه در توزیع انسولین در کشور با کمبود مواجه نیستیم، گفت: در راستای تأمین داروهای بیماران دیابتی و نیاز شدید کشور به اقلام انسولین، شرکت بازرگانی سپها کیش وابسته به این سازمان اقدام به واردات انسولین کرده و از ابتدای فروردین سال جاری تاکنون حدود ۵۰ هزار قلم انسولین در میان داروخانه‌های هلال احمر توزیع شده و در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته است. مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در ادامه گفت: در زمینه تأمین انسولین قلمی مورد نیاز بیماران دیابتی در سال ۹۹ با کمبودهای مقطعی مواجه بوده‌ایم. از آنجا که زندگی بیماران دیابتی بویژه مبتلایان به نوع یک این بیماری به تأمین روزانه انسولین بستگی دارد، داروخانه هلال احمر با تمهیدات اندیشیده شده و مدیریت صحیح سعی کرده در سخت‌ترین شرایط نیز انسولین مصرف‌کنندگان تأمین شود. عسکری افزود: از ابتدای سال جاری نیز با همکاری سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت هیچ کدام از اقلام دچار کمبود نشده و توزیع انسولین بدون محدودیت ادامه دارد و دپوی مناسبی از داروهای بیماران دیابتی برای اطمینان‌بخشی به آنها تأمین و ذخیره شده است که با قطعیت می‌توان گفت در صورت ادامه تأمین سهمیه داروخانه، در ماه‌های آتی نیز با کمبود مواجه نخواهیم شد. در حال حاضر بیش از ۱۰ نوع انسولین موجود است و این ۱۰ نوع انسولین در حال پخش در داروخانه‌های جمعیت هلال احمر است.

وزیر آموزش و پرورش:

نمی توانیم قاطعانه بگوئیم معلمان

با کیفیت تربیت کرده‌ایم

وزیر آموزش و پرورش گفت: گزارش‌ها و آمار و ارقام به دست آمده، نشان‌دهنده حرکت به سمت جلو است ولی نمی‌توانیم این آمار را ملاکی برای دسترسی به معلمان توانمند قرار دهیم و بیان کنیم معلمان با کیفیتی تربیت کرده‌ایم. به گزارش تسنیم، محسن حاجی‌میرزایی در نشست با اعضای هیات امنای دانشگاه فرهنگیان، اظهار کرد: شاید بزرگ‌ترین فرصت جمهوری اسلامی برای تمدن‌سازی، نظام تعلیم و تربیت باشد و من بر این باورم که به‌رغم تمام دستاوردهایی که در حوزه تعلیم و تربیت کسب کرده‌ایم، باز هم آنگونه که باید به این حوزه توجه کافی نشده است و اگر خواهیم در این زمینه فعالیت کنیم با ظرفیتی بسیار بیش از آنچه امروز مورد استفاده قرار گرفته، مواجه خواهیم بود. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه رکن اصلی آموزش و پرورش، معلمان هستند، گفت: بر اساس دستورالعمل جذب نیروی انسانی آموزش و پرورش، لازم است معلمان قبل از ورود به عرصه معلمی در دانشگاه فرهنگیان، آموزش ببینند و تربیت شوند، بنابراین باید از توانایی برنامه‌های آموزشی دانشگاه فرهنگیان برای تربیت معلمان توانمند و مؤسّلت‌پذیر اطمینان حاصل کرد. وی افزود: خوشبختانه گزارش‌ها و آمار و ارقام به دست آمده، نشان‌دهنده حرکت به سمت جلو است ولی نمی‌توانیم این آمار را ملاکی برای دسترسی به معلمان توانمند و با کیفیت قرار دهیم و به صورت قاطع بیان کنیم در این شرایط معلمانی با کیفیت را تربیت کرده‌ایم.

کشف کلاهبرداری

۳۶۰ میلیارد تومانی در پایتخت

جانشین فرمانده انتظامی پایتخت از کشف کلاهبرداری ۳۶۰ میلیارد تومانی و دستگیری ۴ نفر در این زمینه خبر داد. به گزارش فارس، سردار حمید هواند، جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ پس از انجام اقدامات تخصصی، موفق به کشف ۴ فقره تسهیلات بانکی شدند که طی بررسی‌های اولیه مشخص شد ۴ مؤسس شرکت وارداتی با ثبت شرکت و ارائه اسامنامه شرکت به بانک‌ها با ادعای وارد کردن کالاهای ضروری ۱۲ میلیون یورو به قیمت ارز دولتی از بانک‌های خصوصی و دولتی دریافت کرده‌اند. جانشین پلیس تهران با بیان اینکه متهمان تاکنون هیچ اسنادی مبنی بر وارد کردن کالاهای مورد نظر ارائه ندادند، ادامه داد: طی استعلامات به عمل آمده، سامانه گمرک بیابانگ استفاده از ارزهای تخصصی در واردات نبوده و در سامانه بانک مرکزی نیز رفع تعهد ارزی صورت نگرفته است. سردار هلدوند با اشاره به اینکه در تکمیل تحقیقات پلیسی مشخص شد متهمان ارزهای دولتی را به نرخ آزاد فروخته‌اند، خاطر نشان کرد: باشراف اطلاعاتی پلیس تهران مخفیانه متهمان در مناطق مختلف تهران شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی در عملیات‌های مستقل و هماهنگ هر ۴ متهم دستگیر شدند. وی گفت: برابر اعلام کارشناسان، ارزش ارزهای که متهمان به منظور استفاده در واردات کالا دریافت کرده و مرتکب کلاهبرداری شده‌اند، به نرخ روز ۳۶۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

بانک مرکزی خواستار بر خورد

با پدیه‌کاران بانکی نبوده است

سختگویی قوه قضائیه در ارتباط با لیست ۱۱ پدیه‌بهرکاران بانکی توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش مهر، در مناظره سوم انتخابات ریاست‌جمهوری بود که عبدالناصر همتی با ارائه کافدی دست‌نوشته نام ۱۱ پدیه‌کار عمده بانکی را در اختیار حجت‌الاسلام والمسلمین سیدبهرام‌رئسی قرار داد. ساعتی بعد از اقدام همتی در ارائه لیست غیررسمی و دست‌نوشته در مناظره، تصویری از کافدغ مورد اشاره در فضای مجازی منتشر شد که نام پدیه‌کاران عمده بانکی در آن به ترتیب زیر نوشته شده بود. ۱- دانیال‌زاده ۲- ظالم ۳- صدره‌ناشمی‌نژاد ۴- العقیلی ۵- قادامیان ۶- فلاحتیان ۷- شفیعی ۸- کریمی ۹- اردپنده ۱۰- رستمی صفا ۱۱- ریخته‌گران. غلامحسین اسماعیلی درباره لیست ۱۱ نفره همتی اظهار کرد: اقدامات انجام شده در پرونده پدیه‌کاران عمده بانکی صرفاً بر اساس تدابیر قوه قضائیه و تلاش ضابطین بوده، نه بانک مرکزی و سیستم بانکی کشور. وی افزود: سیستم بانکی نهنتها مدعی نبوده، بلکه مرکز تراشی هم می‌کرد. اسماعیلی بیان کرد: بانک مرکزی درباره پرونده‌های رسیدگی شده مکاتباتی با قوه قضائیه نداشته است. سختگویی قوه قضائیه گفت: در یک پرونده درخواست بررسی و اظهار نظر کردیم که پاسخ دادند به لحاظ محدودیت منابع انسانی انجام خواسته مقدر نیست!

هشدار پلیس: اینترنت‌بانک خود را در گوگل جست‌وجو نکنید



پلیس تهران بزرگ هشدار داد: شهروندان نباید اینترنت‌بانک خود را در گوگل جست‌وجو کنند، بلکه روش صحیح این است که آدرس اینترنت‌بانک مستقیماً در نوار آدرس مرورگر وارد شود. مجرمان سایبری با ساخت سایت‌های جعلی و فیشینگ مشابه با سامانه‌های اینترنتی بانک‌های مختلف کشور اقدام به درج آنها در بخش تبلیغات گوگل می‌کنند تا در صورتی که کاربر نام بانک یا سامانه بانکداری الکترونیک خود را در گوگل جست‌وجو کرد، ابتدا آدرس سایت جعلی به کاربر نمایش داده شود.

واکسن کوو ایران برکت محصول ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) مجوز مصرف عمومی گرفت؛ طبق اعلام وزیر بهداشت هفته آینده واکسیناسیون سراسری آغاز می‌شود

کار وپروس تمام است



پایان دغدغه کمبود واکسن

رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم گفت: با ورود واکسن ایرانی «کوو ایران برکت» سرعت واکسیناسیون در کشور افزایش یافته و دغدغه کمبود این دارو از خارج نیز کم می‌شود. دکتر شروین شکوهی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه هم‌زمان با صدور مجوز تزریق واکسن «کوو ایران برکت»، پایگاه‌ها و سایت‌های تزریقات این دارو به جامعه هدف باید در سطح کشور افزایش یابد، افزود: همان‌گونه که اعلام شد، کارخانه تولید واکسن ایرانی «کوو ایران برکت» در حال تولید انبوه این نوع واکسن است و تا ماه‌های آینده چندین میلیون واکسن را در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌دهد، بنابراین میزان عرضه واکسن کرونا در کشور از همین حالا افزایش یافته و کادر پزشکی برای واکسیناسیون عمومی در سطح وسیع باید خود را آماده کند. شکوهی تصریح کرد: همه کشورهای سازنده واکسن کرونا در دنیا ابتدا واکسیناسیون جمعیت کشور خود را در اولویت قرار می‌دهند و پس از آن نیاز متقاضیان به این دارو را تأمین می‌کنند، بنابراین تولید داخلی واکسن ایرانی «کوو ایران برکت» افتخاری برای ایران است، چرا که از وابستگی به این دارو در دنیا بی‌نیاز خواهیم شد. رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم با اشاره به این که تاکنون بیش از یک میلیون دوز واکسن برکت آماده تحویل به وزارت بهداشت شده است افزود: علاوه بر تولید و صدور مجوز واکسن «کوو ایران برکت» (ستاد اجرایی حضرت امام)، شرکت‌های واکسن‌ساز دیگر در کشور در آستانه مراحل تکمیلی برای دریافت مجوز فعالیت هستند که با ورود به وزارت بهداشت نیاز به این کالا در دنیا پشت کاهش می‌یابد.

کشورهایی هستیم که از الان آمده‌اند و برای پیش‌خرد با ما صحبت می‌کنند از بیرون هم هر چه توانمندی داشته باشیم استفاده می‌کنیم. وی گفت: تا پایان دولت ان‌شاءالله گروه‌های آسیب‌پذیری که قول دادیم شامل جمعیت بالای ۶۰ سال، بیماران خاص و گروه‌های پرریسک را واکسینه می‌کنیم. تا پایان تیرماه اکثر از ۱۵ میلیون را واکسینه می‌کنیم و تا نیمه مرداد با برنامه‌ریزی صورت گرفته و مجموعه واکسن داخلی و خارجی کار واکسیناسیون را انجام خواهیم داد. وی همچنین در این مراسم افزود: برای تجهیز بیمارستان خمین همه را مکلف کردم کار این بیمارستان تا پایان تیرماه باید تمام شود و من دلیل نمی‌شناسم. این خبر بسیار خوش که تحت‌های ویژه این استان ۲ برابر شد را برای تمام کشور داشتیم و این دستاورد بزرگ ملی است. نمکی تأکید کرد: در رابطه با داروهای بیماران

دوستان بر ما قطع کردند دشمنان که جای خود دارند. به این دوستان گفتیم چرا قطع کردید؟ گفتند به دلیل شیوع بیماری در کشور خودمان قرار است که روزی ۱۵ میلیون واکسیناسیون انجام دهیم و حتی حاضر نشدند از این تعداد در عالم رفاقت، ۵۰ هزار واکسن برای ما بفرستند. چه کسی باید این مطلب را جبران کند جز تولید داخلی؟

وی افزود: ما مسیر قرارداد با بیرونی‌ها را طی کردیم و پیش‌پرداخت هم دادیم. مسیر قرارداد با کوواکس را طی کردیم و پیش‌پرداخت هم دادیم؛ سازوکار کوواکس بسیار ضعیف‌تر از آن بود که بتواند به ۸ کشور دنیا بگوید ۸۵ درصد واکسن دنیا مال شما نیست و بقیه دنیا هم آدم هستند. تا امروز از ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوزی که قرارداد بسته‌ایم تنها مقدار اندکی ارسال شده است. ما از هند واکسن خریدیم، آقای دادستان هند در فرودگاه دستور توقف داد. ۶۰ میلیون دوز واکسن با روس‌ها قرارداد بستیم که تا امروز هنوز یک میلیون هم به ما ندادند. البته پول ندادیم و گذاشتیم پول را زمان حمل بدهیم. ۲۰ میلیون دوز واکسن از چین قرار بود برسد که حدود ۴ یا ۵ میلیون از آن رسیده است. نمکی تأکید کرد: هم‌زمان به تولید داخل فکر کردیم و در یک سال گذشته دل به دریا زدیم و بر روی تمام پلتفرم‌های دنیا کار کردیم و خوشبختانه راهی را در این یک سال رفتیم که باید ۲۰ ساله شد با افتخار می‌گویم واکسنی که در ایران ساخته می‌شود کم‌عارضه‌ترین، موثرترین و بی‌خطرترین واکسنی است که می‌توان نام برد. یک روزی نه در کسوت وزیر بهداشت، بلکه در کسوت معلم دانشگاه می‌روم تلویزیون و می‌گویم که این واکسن ایرانی چیست و چه کارها برای آن شد.

توزیع دوزهای آماده واکسن برکت از هفته آینده

وی در ادامه افزود: دیروز قرار بود واکسن پاستور و واکسن مجموعه برکت مجوز مصرف اضطراری بگیرند که واکسن پاستور یکی - که تا از سندهای کنی‌اش کامل نبود و با هم هیچ فشاری بر کمیته‌های ناظر نگذاشتیم. خدا شاهد است که شدت ازادانه و کارشناسانه اقدام کردیم. واکسن پاستور هم قرار شد مدارک را کامل کند و هفته آینده اجازه مصرف اضطراری بگیرد. از هفته آینده دستور توزیع دوزهای آماده دادیم. واکسن برکت به مجموعه واکسیناسیون ما می‌پیوندد و مجموعه پاستور هم هفته آینده می‌پیوندد و واکسن‌های رازی و فخرها هم در آینده نزدیک خواهند پیوست.

آمادگی برای صادرات واکسن ایرانی از زمستان

نمکی ادامه داد: عزیزانی می‌آیند می‌گویند ما چند ماهه فلان کار را می‌کنیم؛ هر کس بیاید می‌تواند چند ماهه این کارها را انجام دهد چون ما زیرساخت‌ها را آماده کردیم و با بود نبود ما شرایط تولید واکسن فرقی نخواهد کرد. تمام جمعیت هدف ایران تا آخر پاییز می‌توانند واکسینه شوند. ظرفیت تولید داخل در این ماه و ماه آینده حدود ۵ یا ۶ میلیون دوز خواهد بود و در ماه‌های بعد تصاعدی است ۵۰ تا ۶۰ میلیون دوز هم بالا می‌رود. ما در زمستان آماده صادرات واکسن «کووید-۱۹» به

۱۱۹ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۸۲ هزار و ۲۱۷ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۰۱ نفر از بیماران نیز بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۳ هزار و ۴۱۶ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۸ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد بیماری کرونا قرار دارند.

همچنین بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی

آمار جان‌باختگان ویروس کرونا در کشور همچنان سررغمی است. وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۱۹ هزار و ۱۱۹ بیمار «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۱۹ بیمار نیز جان خود را بر اثر این بیماری از دست دادند. از ظهر روز یکشنبه تا ظهر دیروز ۲۴ خرداد ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۷۱۵ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شد که هزار و ۲۴۶ نفر از آنها بستری شدند.

متأسفانه در طول این مدت ۱۱۹ بیمار «کووید-۱۹»

عربستان اعلام کرد به دلیل شیوع ویروس کرونا حج تمتع را با ظرفیت ۶۰ هزار زائر بر گزار می‌کند

عدم حضور زائران ایرانی در حج تمتع امسال

برای هیچ کشوری امکان پذیر نیست، یادآور شد: عربستان همچون سال گذشته در باره اعلام شیوه برگزاری حج بسیار تامل کرد در حالی که می‌توانست به صورت محدود زائرانی را از کشورهای خارجی بپذیرد. نواب با بیان اینکه



جمهوری اسلامی ایران برای اعزام زائران به حج امسال تمام تمهیدات لازم را پیش‌بینی کرده و انجام داده بود، افزود: عربستان بدون نظرخواهی از کشورهای اسلامی و بدون پاسخ به درخواست این کشورها، امسال نیز همچون سال گذشته حج را به زائران کشورش یا افراد مقیم این کشور محدود کرد و از آنجا که هیچ ایرانی‌ای در عربستان زندگی نمی‌کند و سفارت ما در این کشور تعطیل است حج امسال بدون حضور حجاج ایرانی بر گزار می‌شود.

وی یکی از آثار بر گزاری حج را حل مشکلات جهان اسلام عنوان کرد و در عین حال گفت: اگر حج، واقعا هم ابراهیمی باشد در این صورت می‌تواند مشکلات امت اسلامی را برطرف کند.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به اینکه «حج، خودساز، بی‌ساز، انسجام، اقتدار اسلامی و دفاع از مسجدالاقصی» به عنوان شعار حج امسال انتخاب شده است، خاطر نشان کرد: روز اول ذی‌القیعه هم‌زمان با روز اول هفته حج به نام «حج، مقام و منزلت زن»، روز دوم به نام «حج، خودسازی و معنویت»، روز سوم به نام «حج، بهداشت و سلامت»، روز چهارم به نام «حج، مقاومت اسلامی و دفاع از مسجدالاقصی»، روز پنجم به نام «حج، برات از مشرکان و استکبار جهانی»، روز ششم به نام «حج، ولایت و رهبری» و روز پایانی به نام «حج، انسجام و اقتدار اسلامی» نامگذاری شده است.

۳۳ هزار ساختمان نایمن در شهر تهران وجود دارد

نبود قانون یکپارچه ایمنی شهری

ساختمان‌های نایمن شهر تهران یک هشدار جدی و حادثه‌آفرین هستند. بر اساس آمار، هم‌اکنون چیزی حدود ۳۳ هزار ساختمان نایمن در شهر تهران وجود دارد که چگونگی وضعیت رسیدگی به آنها هنوز به سامان نرسیده است. این در حالی است که سامانه برخط پایش ایمنی چندی پیش‌مورد بهره‌برداری قرار گرفت تا با استفاده از آن هم مدیران شهری و هم مردم با ساختمان‌های غیرایمن در شهر آشنا شوند و نیز مالکان این ساختمان‌ها به دنبال چاره‌ای برای بهبود شرایط باشند.



در این زمینه زهرا صدراعظم‌نوری، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران گفت: ۳۳ هزار ساختمان نایمن در تهران شناسایی شده و مطمئناً تعداد این ساختمان‌ها با ۴ هزار پلاک ثبتی بیشتر از اینهاست. وی ادامه داد: یکی از اقدامات شورای پنجم، سامانه برخط پایش ساختمان‌های نایمن در برابر حریق است. این مقام مسؤول خاطر نشان کرد: حین کار سوءتفاهماتی ایجاد شد و قرار شد اطلاعات به صورت کلیات روی سامانه قرار گیرد. به گفته نوری، هدف از این سامانه این بود که اساتذگچرهای ساختمان مشخص باشد و آتش‌نشانان با سرعت بتوانند خدمت‌رسانی کنند تا جان و مال مردم را نجات دهند. البته برای اعلام اسامی، مشکلاتی هست که دوستان در حال رفع آن هستند.

وی ادامه داد: با هماهنگی مراجع قضایی، تعدادی از ساختمان‌ها مورد بررسی قرار گرفت و به آنها اخطار داده شد و بعد از بی‌توجهی برخی از آنها پلمب شدند. البته این را هم بگویم اگر ساختمانی به صورت نایمن تشخیص داده شود، وظیفه مدیریت شهری است تا جایی که بتواند اعلام اخطار

توسط رسانه‌ها و جامعه مدنی اجرایی شود.